



Prefeitura Municipal de Pederneiras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP
Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 Email:

Data: 30/10/2024

Página: 1

MCR23100

Cotação: 15925 Data Cotação: 15/10/2024 Usuário: EFGMENEGON Atualizado por: **Menor Preço**

Cotação de Preços para o Agrupamento: 7755/2024

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
1	1.06.05.0012-1 ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO HIDRATADO 92,8° - FRASCO 1.000 ML - FR	1,7498	490,000	7,6650	3.755,85		
		<u>Mediana</u>	<u>Desvio Padrão</u>	<u>Menor Preço</u>	<u>Preço Médio</u>	<u>Maior Preço</u>	<u>Coeficiente</u>
		7,5200	1,7498	5,3400	7,6650	9,9200	22,8283

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
509754 -INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS	FLOPS		5,3400	2.616,60	-30,33	
CPF/CNPJ 03.242.201/0001-93						
504071 -(SHOWCLEAN) INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	TAMANI		5,4000	2.646,00	-29,55	
CPF/CNPJ 05.971.158/0001-22						
501724 -NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	FLOPS		6,2200	3.047,80	-18,85	
CPF/CNPJ 08.528.442/0001-17						
513146 -LEOVALDO PRETO DE GODOI	TAMANI		6,3500	3.111,50	-17,16	
CPF/CNPJ 37.244.060/0001-60						
510186 -OTONIEL SOARES GOMES LTDA	FLOPS		6,7900	3.327,10	-11,42	
CPF/CNPJ 38.307.510/0001-89						
512795 -WHB EMBALAGENS E DESCARTAVEIS	TANGARÁ		8,2500	4.042,50	7,63	
CPF/CNPJ 01.188.900/0001-77						
513492 -AGR SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS	FLOPS		9,0000	4.410,00	17,42	
CPF/CNPJ 55.783.453/0001-23						
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	DR SOFT		9,4800	4.645,20	23,68	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	FLOPS		9,9000	4.851,00	29,16	
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21						
509077 -BRUMAX-SISTEMA DE HIGIÊNE E LIMPEZA LTDA	FLOPS		9,9200	4.860,80	29,42	
CPF/CNPJ 04.614.422/0002-99						

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média		
2	1.06.07.0002-3 MULTI-INSETICIDA SPRAY - FRASCO 300 ML - FR	4,4654	30,000	13,6244	408,73		
		<u>Mediana</u>	<u>Desvio Padrão</u>	<u>Menor Preço</u>	<u>Preço Médio</u>	<u>Maior Preço</u>	<u>Coeficiente</u>
		12,3000	4,4654	6,9900	13,6244	19,8400	32,7751

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif.	Média
504071 -(SHOWCLEAN) INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS	PODEROSO		6,9900	209,70	-48,69	
CPF/CNPJ 05.971.158/0001-22						
510186 -OTONIEL SOARES GOMES LTDA	BASTON		8,7900	263,70	-35,48	
CPF/CNPJ 38.307.510/0001-89						
513146 -LEOVALDO PRETO DE GODOI	PRO INSET		9,9000	297,00	-27,34	
CPF/CNPJ 37.244.060/0001-60						
513492 -AGR SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS	PRO INSET		12,0000	360,00	-11,92	
CPF/CNPJ 55.783.453/0001-23						
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	PRO INSET		12,3000	369,00	-9,72	
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21						



Prefeitura Municipal de Pederneiras
RUA SIQUEIRA CAMPOS, S-64 CENTRO
17280-065 - PEDERNEIRAS-SP

Data: 30/10/2024

Página: 2

Fone: 3283-9570 / Fax: 3284-1764 Email:

MCR23100

501724 -NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	SBP	16,0000	480,00	17,44
CPF/CNPJ 08.528.442/0001-17				
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA	SBP	17,0000	510,00	24,78
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21				
509077 -BRUMAX-SISTEMA DE HIGIÊNE E LIMPEZA LTDA	RAID	19,8000	594,00	45,33
CPF/CNPJ 04.614.422/0002-99				
505561 -JAD ZOGHEIB & CIA LTDA	BAYGON	19,8400	595,20	45,62
CPF/CNPJ 53.045.266/0011-99				

Item	Material	Desvio Padrão	Qtde	Média Preço	Total Média	
3	1.06.08.0242-0	25,3592	74,000	58,1222	4.301,04	
SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, COR PRETA, COM CAPACIDADE PARA 100 - PT						
	Mediana	Desvio Padrão	Menor Preço	Preço Médio	Maior Preço	Coeficiente
	53,2000	25,3592	36,0000	58,1222	125,0000	43,6308

Fornecedor	Marca	Pz Entrega	Preço Unit	Total Fornec.	% Dif. Média
513492 -AGR SOLUÇÕES EM HIGIENIZAÇÃO E DESCARTÁVEIS	FRATELO		36,0000	2.664,00	-38,06
CPF/CNPJ 55.783.453/0001-23					
509754 -INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS			39,5100	2.923,74	-32,02
CPF/CNPJ 03.242.201/0001-93					
513550 -55.056.487 GEOVANY SEBASTIAN VALADARES DOS			40,0000	2.960,00	-31,18
CPF/CNPJ 55.056.487/0001-16					
510186 -OTONIEL SOARES GOMES LTDA	KID LIXO		49,8900	3.691,86	-14,16
CPF/CNPJ 38.307.510/0001-89					
512795 -WHB EMBALAGENS E DESCARTAVEIS	FORTLIXO		53,2000	3.936,80	-8,47
CPF/CNPJ 01.188.900/0001-77					
513146 -LEOVALDO PRETO DE GODOI	DULIMP		55,0000	4.070,00	-5,37
CPF/CNPJ 37.244.060/0001-60					
507662 -MANOEL GIMENES NETO - ME	DR SOFT		59,5000	4.403,00	2,37
CPF/CNPJ 24.943.596/0001-21					
513339 -DIOGO C. S. RODRIGUES LTDA	SOFTPLAS		65,0000	4.810,00	11,83
CPF/CNPJ 40.263.852/0001-96					
505637 -FERRAZ & FERRAZ COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA			125,0000	9.250,00	115,06
CPF/CNPJ 05.855.571/0001-21					

Total da Estimativa pela Média de Preço: 8.465,62
Total da Estimativa pela Mediana de Preço: 7.990,60
Total da Estimativa pelo Menor Preço: 5.490,30

Observações

O item 1 ficou para o segundo fornecedor, pois o primeiro está com problemas na Certidão Federal e não conseguirá regularizar no momento, declinou.